
Resolução Seplag n° 82, de 29 de dezembro de 2006 

 

Revoga o artigo 11 da Resolução SEPLAG nº 

66, de 09 de agosto de 2004, que disciplina os 

procedimentos para a celebração de Termo de 

Parceria entre Organização da Sociedade Civil 

de Interesse Público – OSCIP – e órgão ou 

entidade do Estado de Minas Gerais, visando o 

estabelecimento de vínculo de cooperação 

entre as partes para o fomento e a execução 

das atividades de interesse público previstas 

no artigo 4º da Lei nº 14.870/2003.  

 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no 
uso da atribuição que lhe confere o art. 93, parágrafo único, inciso III da 
Constituição do Estado, tendo em vista o disposto na Lei 14.870, de 16 de 
dezembro de 2006, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica revogado o artigo 11 da Resolução SEPLAG nº. 66, de 

09 de agosto de 2004, que disciplina os procedimentos para a celebração de 

Termo de Parceria entre Organização da Sociedade Civil de Interesse Público 

– OSCIP – e órgão ou entidade do Estado de Minas Gerais, visando o 

estabelecimento de vínculo de cooperação entre as partes para o fomento e a 

execução das atividades de interesse público previstas no artigo 4º da Lei nº 

14.870/2003.  

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Belo Horizonte, 29 de dezembro de 2005. 

 

ANTONIO AUGUSTO JUNHO ANASTASIA. 
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão 


